
 
 
 
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 30.10. 2012 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Janoš, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. 

Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
 
Hosté: Prof. Wokoun, Prof. Jílková, PhDr. Chvátalová, Doc. Radvanovský, Ing. Uhlman 
 
Omluveni:  --- 
 
Zahájení: děkan, přivítání hostů, představení členů kolegia děkana FŽP                       
          
Bod č. 1. – Informace z rektorátu   
Rektor 

• Propagace fakulty x počty studentů – klesá počet zapsaných studentů do 1. roč. 
• Trendy MŠMT, dopady na UJEP – slučování fakult? 
• Rozpočet – klesá počet financovaných studentů, 
• Projekt KREDO pozastaven, nejasná vysokoškolská politika v ČR. 
• Novela zákona o VŠ rozpracována, směr pokračování při novém vedení MŠMT je otevřený. 
• Kampus – je zkolaudováno multifunkční centrum (MFC), rektorátní útvary jsou téměř 

přestěhovány z Hoření. 
• Akreditační komisí jsou garantům předmětů uznávány jen publikace a přednášky na 

konferencích ve vyučovaném oboru. 
• Přednášet může jen držitel titulu CSc., Ph.D a vyšších – pozor při reakreditaci! 

Dr. Chvátalová 
• Dle probíhajícího projektu je v kvalitě výuky UJEP hodnocena dobře, rozdíly mezi veřejnými VŠ 

jsou malé. 
• Financování – na váze získává parametr „K“ – výkon a kvalita. 
• Bude zpracován harmonogram reakreditace všech studijních programů a oborů UJEP – 

písemné materiály musí být fakultami připraveny do 30/4/2014 
• Reakreditace - zjednodušení struktury oborů, upravit studijní plány, profily absolventů schválit 

VR fakulty. Dojde metodický pokyn pro stanovení „Výstupu ze studia předmětu“.  
• Spolupráci mezi fakultami podložit smlouvami! 
• Ph.D. program – vyplnění dotazníku pro AK – konzultace (doc. Janoš). 

Prof. Jílková 
• Uznatelné výstupy RIV – 11/12 bude v Ústí seminář (Doc. Minich). 
• Podpora Ph.D. studií, rozšířit počet oborů. 
• Centra kompetence TAČR – vyhlášení ve 3/2013 – zaměření na těžbu uhlí, rekultivace, 

revitalizace, socioekonomické vazby, 30 %-ní dofinancování? 10 mil. Kč/organizaci. 
Ing. Uhmann  

• Kampus – objekt „A“ – aktualizace výběrových řízení, rozhodnutí o zahájení demolice, výběr 
dodavatele stavby. Realizace musí proběhnout do r. 2016. 

• Pozor na bezpečnost po dobu výstavby – respektování výstrah, regulace dopravní obslužnosti 
a parkování jen na karty.  

• Práce na F1 a F2 pro FF, pokračování v Mendělejovově ul. 
• Příprava rozpočtu UJEP a fakult – modernizace struktury, řízené úspory, zapojení prostředků 

z projektů, postupná centralizace výuk s využitím aul MFC. 
Doc. Radvanovský 

• 29 smluv se zahr. VŠ – obrat ke kvalitě, společným projektům. 
• Studium v cizích jazycích – nabídka. 
• Spolupráce v regionu, vedením regionu a mezi regiony – reakce na potřeby zaměstnavatelů. 
• PR - využít Gaudeamus v Brně a Praze. 
• Den kariéry – zapojení FŽP. 

Mgr. Šiková 
• Využití aktivity našich studentů, zapojení do propagace na stř. školách. 
• Ztotožnění absolventů s fakultou – navázat s nimi širší kontakty. 

 



 
• Čerpání rozpo čtu UJEP 1–9/2012  je v plánovaném intervalu. Výsledky budou předány členům 

KD.  
• Ceny rektora 2012 -  Statut Cen rektora je na www UJEP. Za FŽP byl doc. Janošem zpracován 

seznam návrhů a bude odeslán vedení UJEP. Termín předání návrhů je 31/10/2012. 
• Kampus UJEP - je jednáno mezi Př.F, FVTM a FŽP o využití prostor plánované budovy „A“  

 
     
Bod č. 2. Studijní obory  
• Návrhy rozšíření akreditace n-Mgr. oborů OH a RK byly v AK 17-19/9/2012 schváleny – viz zápis 

z AK na stránkách MŠMT. Písemné rozhodnutí nebylo dosud FŽP doručeno. 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Je zpracován text s podmínkami přijímacího řízení na následující akademický rok. Byl předán AS 

FŽP k projednání ve dvou variantách (bez a s KS n-Mgr. oborů). Mimořádné jednání AS bude 
31/10/2012. Problémem je omezený počet financovaných studentů n-Mgr. oborů na ak. rok 
2013/2014. 

 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky v ZS, financování kateder 
• PVP – počty studentů ve skupinách byly oznámeny proděkanovi!    
 
Různé:  
Děkan  
- Účast na výuce po zavedení prezence na přednáškách se zvýšila. 
- Garanti studijních oborů – seznam byl zpracován a předán na katedry, po aktualizaci k 31/10/2012 

bude odeslán na rektorát. 
- Sklárna Světlá n.Sáz. – využití kalů s obsahem Pb – návštěva proběhla ve středu 10/10/2012 za 

účasti doc. Janoše a ing. Šulce. Proběhla 2 další jednání na FŽP.  
- Zasedání AS FŽP proběhlo 3/10/2012 od 15:00 h. – bylo projednáno využití prostor knihovny. 

Zároveň byly doručeny další návrhy. KD při minimalizaci nákladů na úpravy navrhuje: 
- studovnu ponechat k dispozici studentům, 
- prostor s PC ponechat ve stávajícím uspořádání, 
- nynější výdejní úsek vybavit jako příruční kuchyňku (stůl, skříňka, rychlovazná konvice, 

mikrovlnná trouba) pro potřeby studovny a přilehlé zasedací místnosti – viz níže, 
- sklad knih využít jako prostor pro pracovní semináře, porady a mimořádné přednášky. 
- laboratoř pedologie využít pro širší okruh zaměstnanců KPV a zpracování závěrečných prací 

Bc. a n-Mgr. K tomu zpracovat návrh nutného vybavení a nový provozní řád laboratoře – Z.: 
KPV 

- laboratoř č.dv. 602a – instalovat odsávání nad pracovní stůl, zpracovat provozní řád laboratoře 
– Z.: KPV  

- Všichni kuřáci – zaměstnanci fakulty – trvale dohlížet na pořádek a úklid ploch u vstupu do prostor 
FŽP, upozorňovat studenty – kuřáky! 

- Výběr ŘD zaměstnanců FŽP za rok 2012 – platí převod max. 5 dnů do roku 2013 
- VH – jednání s Ing. Čermákem v rámci projektu ENVIMOD bude 31.10. od 13:00 h. u děkana 
- Materiál „Mapování projektových záměrů VŠ (VV a vzdělávání) – vyplnění dotazníku – FŽP nebo 

centrálně za UJEP?  
 
PhDr. Benda 

- Mimořádné jednání AS FŽP k podmínkám přijímacího řízení bude 31.10. od 14:00 hod.  
 

Ing. Novák 
- E-learning – Systém MOODLE – podpora pro studijní podpory KS – školení pro pedagogy – 

nabídka dvou termínů bude doručena 
- Staré aktuální e-learningové kurzy budou převedeny do nového systému 
 

Doc. Janoš  
- VR – schválení ediční směrnice 
- VR – evaluace Ph.D. studia 
- Grantová komise – svolání na 8/11 – studentské granty 
- Zdravotní ústav – možnosti spolupráce pro FŽP, laboratorní zázemí na pracovištích po Čechách. 
- Doc. Lederer – výzkumné centrum na zpracování ropy UNICRCE 
- Prof. Osterund (Švédsko) – navštíví FŽP, projednání spolupráce v Ph.D. studiu  



 
 

Ing. Popelka  
- Most – přesuny ve výuce – důsledné nahrazování! 
- Obor VH – situace – dle počtu uchazečů se bude otvírat studium příslušné formy. 
- Pracovní smlouvy jsou s univerzitou, proto se úvazky na výuce a projektech sčítají! 
 

Mgr. Bogan  
- SZZ – členy zkušebních komisí včas informovat, nepovolovat sl. cesty aj. práce mimo fakultu (41 

přihlášených ke SZZ) 
- Zabezpečení techniky, proškolení tajemníků („Zapisovatel“)! 
 

Mgr. Vojtíšek  
- Typ akcí 15 a 16 se musí dočerpat do konce roku (výzkum + mzdy!) 
- Přes Dynamický nákupní systém půjdou výhradně plánovatelné velké zakázky od r. 2013 (od 

zadání zakázky trvá její vyřízení cca 3 týdny) 
- Výuka pro jiné fakulty – přehled musí být u vedoucích kateder (připravit smlouvy s formou 

vyúčtování) 
- Senátoři z AS UJEP – koordinace programu jednání s tajemníkem fakulty, posílat tajemníkovi 

a děkanovy všechny materiály pro jednání AS! 
 

Mgr. Marková  
- Propagace – R.Timoftej – úkolování – Ing. Neruda + tajemník. 
                         - Studenti – výjezdy na původní stř. školy. 
 

Ing. Neruda  
- ENVIMOD – Pravidla pro zahraniční stáže – vyvěšeny na webu FŽP. 
 
Prof. Vráblíková 
- Most – konference k zemědělským rekultivacím v 12/2012 – spolupořadatelé prof. Vráblíková, Ing. 

Řehoř. 
 

Doc. Lou čka  
- Prof. Nezbeda – jednání o n-Mgr. oboru „Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Menší část výuky 

bude zajišťovat FŽP. Informovat VR FŽP. Děkan FŽP byl doc. Pavlíkem informován, obdrží další 
materiály v začátku 11/2012. 

 
 
Příští kolegium bude v úterý  13/11/2012 od 13:00 hodin , KV 211. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan      
 


